

Bienes Honighaus Augsburg

Angaben gem. EU-Lebensmittelinformationsverordnung zu

Salbei Bonbons

Bezeichnung des Lebensmittels:

Edel, Salbei Bonbons

Verzeichnis der Zutaten und die Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten:

Zucker, Glukosesirup, Salbeiblätterttee (8,6%), Honig (6,8%), natürlicher Salbei-Extrakt (0,3%)

Zutaten/Verarbeitungshilfsstoffe, die im Enderzeugnis vorhanden sind und die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen:

Keine

Nettofüllmenge des Lebensmittels:

100g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung:

Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

Bienes Honighaus Inhaberin Sabine Korger, Zusamstr. 21a D-86165 Augsburg

Nährwertdeklaration pro 100g:

Brennwert 1641 kJ/386 kcal

Fett 0,2 g

davon gesättigte Fettsäuren <0,1 g

Kohlenhydrate 96g

davon Zucker 68,8g

Eiweiß 0,1 g

Salz 0,0 g